PAGE
2

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДОМСКОЕ
РЕШЕНИЕ

от 14.12.2018 года                  № 106

с. Андомский Погост

О передаче осуществления

части полномочий по правовому
обеспечению деятельности

органов местного самоуправления
сельского поселения Андомское
Рассмотрев представление Главы сельского поселения Андомское, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании части 2 статьи 3 Устава сельского поселения Андомское, Совет сельского поселения Андомское  РЕШИЛ:

1. Передать органам местного самоуправления Вытегорского муниципального района осуществление части полномочий по правовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Андомское  (далее – поселение), включающие в себя:

- проведение правовой экспертизы проектов решений Совета поселения, за исключением решений Совета поселения по установлению, изменению и отмене местных налогов и сборов поселения, решений Совета поселения о бюджете поселения и внесении в них изменений, постановлений и распоряжений администрации поселения, постановлений и распоряжений Главы поселения, договоров, соглашений, исковых заявлений, заявлений, жалоб, ходатайств, положений и иных документов правового характера (далее – документы правового характера), представленных органами местного самоуправления поселения;

- составление органам местного самоуправления поселения проектов документов правового характера;

- выступление в качестве представителя поселения, органов местного самоуправления поселения в судах общей юрисдикции и арбитражных судах;

- предоставление работникам органов местного самоуправления поселения письменных и устных консультаций по правовым вопросам;

- предоставление органам местного самоуправления поселения предложений по подготовке проектов документов правового характера;

- информирование органов местного самоуправления поселения об изменениях в действующем законодательстве.

2. Осуществление полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, передаётся на период с 1 января по 31 декабря 2019 года за счёт иного межбюджетного трансферта в размере 52 000,0 руб. (Пятидесяти двух тысяч рублей), предоставляемого из бюджета сельского поселения Андомское  в бюджет Вытегорского муниципального района.

3. Поручить Главе сельского поселения Андомское заключить соглашение  между администрацией сельского поселения Андомское  и органом местного самоуправления Вытегорского муниципального района, определённым решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального района, о передаче осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
Глава сельского поселения Андомское

В.Ю. Клюшева
ПОРЯДОК
определения объёма иного межбюджетного трансферта на осуществление передаваемых  части полномочий по правовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Андомское на 2019 год

Общая сумма иного межбюджетного трансферта на осуществление передаваемых части полномочий по правовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельских поселений Алмозерское, Андомское, Анненское, Анхимовское, Кемское и Оштинское на 2019 год составила 312 000,0 руб., которая  сложилась из:

· фонда оплаты труда работников правового управления Администрации района с начислениями  на ФОТ  30,2 %  в сумме  306 000,0 руб.;

- других расходов на осуществление передаваемых полномочий  (командировочные, почтовые и транспортные расходы, подписка на периодические издания, приобретение программного обеспечения, оргтехники, вычислительной техники, внешних периферийных устройств, расходных и комплектующих материалов к ним, канцелярских товаров, содержание оргтехники, получение дополнительного профессионального образования  работников и прочие расходы)  в сумме  6 000,0 руб.

Таким образом, объём иного межбюджетного трансферта на осуществление передаваемых полномочий по правовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Андомское на 2019 год (V тр.) составит:

Vтр.= (F раб. + Рк) : Nпос., где

F раб. – фонд оплаты труда работников правового управления  Администрации района с начислениями на ФОТ 30,2 %, руб.;

Рк – другие расходы на осуществление  передаваемых полномочий, руб.;

Nпос. - количество поселений, которые заключили соглашения с Администрацией района на передачу осуществления части полномочий по правовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления, шт.

V тр.= (306 000,0 + 6 000,0) : 6 = 52 000,0 руб.,

из которых 51 000,0 руб. направляется на оплату труда работников правового управления Администрации района и отчисления на неё, а 1 000,0 руб. на указанные другие расходы.